б) одноденні – Богоявленський сочельник 18 (5) січня, День
усікновення глави святого Іоанна Предтечи, 11 вересня (29.08);
День Воздвиження Хреста Господня, 27 (14) вересня; в)

багатоденні пости – Великий піст (триває 49 днів від прощеної
неділі до Пасхи), Петров піст (починається за тиждень після Трійці
і триває до дня апостолів Петра і Павла), Успенський піст
(починається від Медового Спаса 14 серпня і триває до свята

тиждень після Дня Святої Трійці починається не суворий Петров піст та

честь пам’яті першоапостолів Петра і Павла. Преображення Господнє

відбулося на горі Фавор в кінці земного життя Господа Ісуса Христа,

коли він відкрив учням Славу Божества, щоб вони були усталені у вірі в

Нього і непохитні. Цей день 19 (6) серпня відзначається з ранніх віків

християнства як значне церковне свято. Традиційно відбувається

освячення яблук та інших плодів. В цей день в храмі освячували колосся

першого врожаю і зберігали їх для посіву у наступному році. Свято

Воздвиження Чесного і Животворного Хреста Господнього 27 (14)

вересня усталене в пам’ять про обретіння в Єрусалимі Святого Хреста та

знарядь Страждань Господніх, які є найбільшими святинями християн. У

ІV ст.. н.е. цар Костянтин Великий проголосив християнство

державною релігією Римської імперії. Його мати, ревна християнка

цариця Олена одразу ж після цього відправилась до Єрусалиму з

Благовіщення – це початок весни, коли, вважається,
Бог благословляє Землю та все живе на ній. В цей день діє повна
заборона на будь-яку роботу. Різдво Пресвятої Богородиці
святкується Церквою 6 днів і є великим святом радості, оскільки
Богородицею оновився весь рід людський; 4 грудня (21 листопада)
святкується Введення в Храм Пресвятої Богородиці в пам’ять про
введення Марії її батьками в Єрусалимський Храм; головним
святом на честь Пресвятої Богородиці є свято Успіня 28 (15) серпня
– день, коли Пресвята Богородиця зібрала апостолів і сповістила
їм: «Відходжу до Бога і Сина Мого» та була взята Ісусом Христом,
який спустився з Неба й забрав її душу. Свято Успіня Пресвятої
Богородиці, встановлене з 582 року, символізує догмат про безсмертя,
йому передує двотижневий Успенський піст; Різдво Пресвятої
Богородиці святкується Церквою 6 днів і є великим святом радості,
оскільки Богородицею оновився весь рід людський; 4 грудня (21
листопада) святкується Введення в Храм Пресвятої Богородиці в пам’ять
про введення Марії її батьками в Єрусалимський храм.

Католицькі свята відрізняються датами святкування,
богослужбовою практикою, звичаєвою обрядовістю. Так само, як
православні, католики відзначають Господні та Богородичні свята
протягом літургічного року, який розпочинається наприкінці
листопада з Різдвяним постом (наприклад, догмат про непорочне
зачаття Діви Марії, проголошений папой Пієм ІХ у 1854 р.,
святкується 21 (8) грудня). Католицька та Православна Церкви
встановили особливий чин молитовного вшанування святих,
пам’ять яких відзначається протягом всього року. Християнська
традиція вшанування померлих мучеників відома з ІІ ст.. н.е. і
основана на вірі в заступництво людей, які за своє земле життя
відзначились ревним служінням Богу, віддавши за Нього життя або
пожертвувавши земними благами.

використовувалась з різною метою, тільки 1956 р. Свято-Троїцький собор
було повернуто вірним і він став приходським храмом Ленінграду. У

1997 р. було поновлено чоловічий монастир. Головними святами

Олександро-Невської лаври є п’ятидесятниця, Покрова Пресвятої
Богородиці, свято ікони Божої Матері «Скоро послушниця» 9 (22)

листопада, та свята, пов’язані з Олександром Невським: 23 листопада (6

грудня) - представлення, 30 серпня (12 вересня) – перенесення мощей та

21 травня (3 червня) друге перенесення мощей після поновлення храму у
1989р.

У Санкт-Петербурзі з ХVІІІ ст.. відомим місцем поклоніння і
паломництва стала могила Ксенії Петербурзької, яка жила у
Петербурзі у тому ж таки ХVІІІ ст.., стала відомою своїми добрими
справами, а зустріч з нею стала для мешканців міста добрим
знаком.